
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 19 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
Ordine del giorno del 01/02/2019 n. 236 di prot.:  

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove il giorno sette del mese di febbraio nella sede del Collegio, a seguito 

di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   == X 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  FRATE                  Davide               Segretario == X 

4 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Tesoriere X == 

5 – Geom. CIARLONE           Alessandro        Consigliere X == 

6 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere == X 

7 - Geom.  PECCIA                Francesco          Consigliere X == 

TOTALE  4 3 

 

Partecipa il Consigliere geom. Alessandro CIARLONE il quale assume le funzioni di Segretario e 

provvede anche alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle 

ore 19.20  il Vice Presidente geom. Quirino PETRECONE  assume la Presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

Approvazione dei verbali e della graduatoria – Avviso di selezione pubblica  

 



Visto il D. Lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

 Visti il CCNL relativo al personale non dirigente del Comparto Enti Pubblici non Economici per 

il quadriennio normativo 2006-2009 e biennio economico 2006-2007 e precedenti; 

 Visto il CCNL relativo al personale del comparto funzioni centrali Triennio 2016-2018; 

 Visto l’Avviso per la selezione pubblica, indetto con propria Delibera n. 150 del 07/12/2018, ai 

fini della copertura di n. 1 posto a tempo determinato, part-time 28%, categoria B, posizione 

economica B1, profilo Assistente Area Economica e Finanziaria, presso il Collegio dei Geometri e 

dei Geometri Laureati della provincia di Isernia;  

 Dato atto che con proprie precedenti Delibere:  

-  n. 8 del 08/01/2019 si prendeva atto delle istanze di partecipazione pervenute entro il termine 

utile previsto dall’Avviso; 

- n. 9 del 08/01/2019 veniva costituita la Commissione Esaminatrice ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 

9 maggio 1994 n. 487, come previsto dall’art. 5 dell’Avviso di selezione, e venivano nominati i 

relativi membri; 

 Preso atto dei Verbali della Commissione esaminatrice inerenti le sedute del 22/01/2019 e del 

30/01/2019 e della documentazione completa inerente lo svolgimento della selezione, come 

prodotta dalla Commissione stessa; 

 Riscontrato che la Commissione ha proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento del 

suo compito;  

 Atteso che tutte le fasi procedurali della selezione si sono svolte nell’osservanza delle 

disposizioni di legge e di quanto contemplato nell’Avviso di Selzione; 

 Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione dei verbali della Commissione 

esaminatrice, unitamente alla graduatoria finale; 

 Accertata la regolarità amministrativa del presente provvedimento; 

 Tutto quanto sopra visto, preso atto, riscontrato e accertato 

 Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

-   di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice delle sedute del 22/01/2019 e del 

30/01/2019 inerenti la Selezione pubblica ai fini della copertura di n. 1 posto a tempo determinato, 

part-time 28%, categoria B, posizione economica B1, profilo Assistente Area Economica e 

Finanziaria, presso il Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della provincia di Isernia, 

allegati al presente atto che ne costituiscono  parte integrale e sostanziale;  

- di approvare la graduatoria di merito della selezione in parola e precisamente 

 



Candidato  Titoli di studio e di 

Servizio e/o 

professionali  

Prova orale Prova pratica 

Cicchino Margherita Punti 21,80 Punti 28/30 26/30 

 

- di dichiarare vincitore della selezione in oggetto la dott.ssa Margherita Cicchino, nata il 

22/03/1985 a Isernia (Is) e ivi residente in Via XXIV Maggio n. 331, C.F. CCMGH85C62E335J, 

previo accertamento dei requisiti prescritti; 

- di autorizzare il  Presidente di questo Collegio Provinciale alla stipula del contratto individuale 

di lavoro a tempo determinato part-time, per un periodo di anni uno e al compimento di ogni 

ulteriore adempimento consequenziale; 

- di demandare all’Ufficio di Segreteria gli ulteriori adempimenti del caso; 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

- di rendere il presente atto deliberativo, data l’urgenza, immediatamente eseguibile. 

 



VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

ll giorno ventidue del mese di gennaio dell'anno duemiladiciannove, alle ore '10.00, si è insediata la
mmmissione esaminatrice afferente la selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo determinato,

part-time 28% , categoria B, posizione economica B'1, profìlo Assistente Area Economica e Finanziaria, presso

il Collegio dei Geometri e G.L. della Provincia di lsemia, commissione regolarmente nominata con

Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 9 del 08.01.2019 del Collegio dei Geometri della Provincia di lsernia e
costituita dai seguenti componenti:

Aw. Maria Boccia;

Dott.ssa Anna Ciampittiello;

Doft .ssa Filomena laoalucci.

in esecuzione dell'atto deliberativo sopra richiamato il segretario verbalizzante è il Geom, Quirino Petrecone.

Assume la Presidenza della commissione la Dott.ssa Filomena lapalucci.

ll Presidente dà atto che per la predetta selezione è pervenuta una sola domanda della dott.ssa Cicchino
Margherita.

La commissione prende atlo dell'integrità del plico pervenuto e che lo stesso risponde a quanto richiesto

dall'awiso di selezione oubblica.

La commissione procede all'apertura del plico e alla verifica della documentazione in esso contenuta e
procede alla valutazione del contenuto della domanda di partecipazione, Allegato 'A", e alla verifica
dell'Allegato 'B' in ordine alle dichiarazioni rese dal candidato.

La commissione dà atto della regolarità della domanda e dei relativi allegati, sottoscrivendoli in calce.

La commissione procede alla valutazione dei requisiti, dei titoli di studio e dei titoli di servizio e/o professionali,

aftribuendo un punteggio totale pari a 21,80.

La commissione fissa la seduta per la prova orale e per la prova pratica per il giomo 30/01/2019, mn inizio

alle ore 11.00, chiedendo alla segreteria del Collegio dei Geometí di procedere alla convocazione del

candidato.

Le domande per le prove da sottoporre al candidato venanno definite prima dell'inizio delle stesse.

Alle ore 1 1.30 il Presidente dichiara conclusi i lavori della commissione esaminatrice.

Letto, approvato e sottoscritto.

ll Presidente della Commissione

Filomena lapalucci

I Componenti della Commissione

Aw. Maria Boccia

Dott.ssa Anna Ciampittiello

ll segretario verbalizzante non

componente della Commissione

Quirino Petrecone

/i^t) n t,-- |J

Firma

-

C
o
lle

g
io

 d
e
i 
G

e
o
m

e
tr

i 
e
 d

e
i 
G

e
o
m

e
tr

i 
L
a
u
re

a
ti
 d

e
lla

 P
ro

v
in

c
ia

 d
i 
Is

e
rn

ia

C
o
d
. 
IP

A
: 
c
d
g
d
g
i,
 C

o
d
. 
A

O
O

: 
P

ro
to

c
o
llo

, 
Id

 R
e
g
is

tr
o
: 
R

P
, 
N

r.
 P

ro
to

c
o
llo

: 
0
0
0
0
1
3
9
 d

e
l 
2
2
/0

1
/2

0
1
9
 -

E
-



VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

ll giorno henta del mese di gennaio dell'anno duemiladiciannove, alle ore 11.00, come stabilito nella prima
seduta tenuta in dala 22.01.2019 si è riunita la commissione esaminatrice afferente la selezione pubblica per
la copertura di n, 1 posto a tempo determinato, partlime 28%, categoria B, posizione economica 81, proflo
Assistente Area Economica e Finanziaria, presso il Collegio dei Geometri e G.L. della Provincia di lsemia,
commissione regolarmente nominata con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 9 del 08.01 .2019 del
Collegio dei Geometri della Provincia di lsemia e costituita dai seguenti mmponenti:
Aw. Maria Boccia;
Dott.ssa Anna Ciampittiello;
Dotl.ssa Filomena lapalucci.

In esecuzione dell'atto deliberativo sopra richiamato il segretario verbalizzante è il Geom. Quirino Petrecone.
Assume la Presidenza della commissione la Dott.ssa Filomena lapaluccr.

A seguito delle risultanze del verbale della prima seduta della commissione esaminahice è oresente la
dolt.ssa Cicchino Margherita, quale candidata risultata idonea a sostenere la prova orale e la prova pratica.
ll Presidente procede alla verifica e controllo delle generalità del candidato, mediante esibizione di documento
di riconoscimento, accertando la rispondenza delle stesse con la domanda di pafecipazione.
La commissione esaminatrice, per la prova orale, formula le seguenti domande:

1. Quale è Ia differenza tra bilancio di cassa e bilancio di competenza:
2, Cosa e e come funziona I'esercizio orowisorio:
3. Come awiene la gestione dei bilanci;
4. Quali sono le funzioni tipiche del Collegio;
5. Come awiene il conferimento di un incarico professionale;
6. Cosa deve fare il geometra per iscriversi all'Albo professionale;
7, Chi adotta iprocedimenti disciplinari e quali sono;
8. Quale è la disciplina che norma la formazione professionale continua,
9, Quali sono i contributi dovuti alla CIpAG;
10. Quali tipi di pensioni sono previste dalla CIpAG;
1 1. Cosa e la prowidenza straordinaria.

Terminata la prova orale, la commissione licenzia la dott,ssa Cicchino Margherita e procede alla valutazione
delle risultanze attribuendo un punteggio per la prova orale pari a2gl30.
ll Presidente, accertato il superamento della prova orale, ammette il candidato a sostenere la prova oralica e,
pertanto, fa rientrare il candidato.
La commissione esaminatrice, per la prova pratica, chiede di eseguire le seguenti simulazioni : y' richiesta
DURC online, ry' redazione di impegno di spesa e accertamento di entrata, relativo alla contabilita finanziaria,
con software COFIN e iii) pagamenti e incassi telematici pagopA.

Terminata la prova pratica, la commissione licenzia la dott.ssa Cicchino Margherita e procede alla valulazione
delle risultanze attribuendo un punteggio pari a 26/30 msi ripartiti- Simulazione DURC online punteggio attribuito pari a 4/5;- Simulazione redazione impegno di spesa e accertamento di enhata, relativo alla contabilità

finanziaria, con software COFIN punteggio attribuito pari a 
.lg/20;

- Simulazione pagamenti e incassi telematici pagopA punteggio attribuito pari a 4lS,

La commissione dà atto che il candidato ha superato entrambe le prove e, pertanto, il Presidente, alle ore
12.45 dichiara l'idoneità della candidata e la conclusione dei lavori di selezione.
Letto, approvato e sottoscritto.

IN

C
ol

le
gi

o 
de

i G
eo

m
et

ri 
e 

de
i G

eo
m

et
ri 

La
ur

ea
ti 

de
lla

 P
ro

vi
nc

ia
 d

i I
se

rn
ia

C
od

. I
P

A
: c

dg
dg

i, 
C

od
. A

O
O

: P
ro

to
co

llo
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

, N
r.

 P
ro

to
co

llo
: 0

00
02

16
 d

el
 3

0/
01

/2
01

9 
-E

-



ffi
ll Presidente della Commissione

Filomena lapalucci

I Componenti della Coilmbsbne

Aw. Maria Boccia

Dott.ssa Anna CiampitÍelb

ll setretario verbalizz ante non
componente della Commissione

Quirino Petrecone

rirma rrtll-olq;, Bo'{ee^L'

ri,,"a O^-' c/bb\.'



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom. Alessandro CIARLONE                       F.to geom. Quirino PETRECONE 

 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 22/02/2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

09/03/2019.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Davide FRATE                                    

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 22 febbraio 2019 

                                                 IL SEGRETARIO 

              geom. Davide FRATE  

 

________________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 07-02-2019 per il seguente motivo: 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 
   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 
Isernia, lì 22 febbraio 2019 

                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                        geom. Davide FRATE  

 

                        


